
FORMULARZ INTERPELACJI 
 

 

Zgłoszony  w dniu: 25.01.2023r 

przez Radną:   Annę Chinalską 

w sprawie: 

        Modernizacji  infrastruktury na stacji kolejowej w Krośnie Odrzańskim  w  trosce o    

wygodę i bezpieczeństwo pasażerów ( linia kolejowa nr 358 Zielona Góra - Gubin ).  

    

Treść interpelacji :  

 

 W grudniu 2022 roku  Lubuski Zakład POLREGIO w Zielonej Górze wraz z 

organizatorem przewozów Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

uruchomili codzienne  połączenie na linii 358, łącząc Zieloną Górę z leżącym w 

Brandenburgii miastem Guben. Bardzo nas mieszkańców powiatu krośnieńskiego 

cieszy fakt, że ruch pasażerski na tej trasie został  wznowiony po 20 latach 

nieobecności pociągów regionalnych. Nowe połączenie to również nowa możliwość 

komunikacyjna dla miejscowości położonych na linii 358. Mieszkańcy Nietkowa, 

Lasek, Krosna Odrzańskiego, Wężysk, Wałowic i Gubina zyskali nową, alternatywną 

dla przejazdów samochodem, możliwość dojazdu do Niemiec, Zielonej Góry a także 

dzięki dogodnemu skomunikowaniu, na wybranych połączeniach możliwość dojazdu 

do Wrocławia.  

Na stacji kolejowej w Krośnie Odrzańskim  wyremontowano tory i perony, jednak 

niezbędna jest modernizacja okolicy dworca kolejowego, która poprawi 

bezpieczeństwo i wygodę pasażerom oraz  ułatwi podróżowanie.  

1) Okolica stacji kolejowej jest słabo oświetlona, co stwarza zagrożenie dla 

podróżujących udających się na pociąg przechodzących obok budynku  stacji z 

uwagi na brak w tym miejscu chodnika, nierówny teren i kałuże,  

2) Ulica  Dworcowa oraz rozległy plac przed dworcem kolejowym wymaga remontu, 

teren jest wyboisty i nierówny, stoją rozległe kałuże. 

3) Brakuje nowoczesnego, zadaszonego, monitorowanego parkingu dla rowerów, 

umożliwiającego pozostawienie jednośladu i dalszą podróż koleją.  

Parkingi bike and ride działają z wielkim powodzeniem w Niemczech, co podnosi 

komfort korzystania z nich dla podróżnych. Zwiększa się w ten sposób 

wielokrotnie  także zasięg oddziaływania linii kolejowych jako efektywnego 

środka komunikacji publicznej. 

4) Modernizacja już istniejących i zwiększenie liczby miejsc parkingowych bo  część 

podróżujących zostawia samochód i przesiada się na pociąg. 



5) Budynek stacji kolejowej wymaga odnowienia, napis na budynku „Krosno 

Odrzańskie” jest zniszczony i słabo widoczny. 

      Mając na uwadze dostosowanie dworców kolejowych do standardów obsług 

    pasażerów obowiązujących w Unii Europejskiej zwracam się do PKP PLK SA o    

modernizację otoczenia dworca kolejowego w Krośnie Odrzańskim.  

 

                                                                               Anna Chinalska   

                          (podpis)   

 
 

 

 



DG.I.0003.2.2023

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 25.01.2023r. w Biurze Sejmiku 

w sprawie „Modernizacji infrastruktury na stacji kolejowej w Krośnie Odrzańskim  w 

 trosce o  wygodę i bezpieczeństwo pasażerów” niniejszym wyjaśniam, że opisany 

problem zasadniczo nie należy do kompetencji Marszałka Województwa ani zarządcy 

infrastruktury kolejowej PKP PLK SA. Kwestia odpowiedniego zagospodarowania 

otoczenia dworca kolejowego powinna być przedmiotem zainteresowania oraz 

interwencji lokalnego samorządu. 

Mając powyższe na uwadze przekażemy Pani postulaty do Burmistrza Krosna 

Odrzańskiego. 

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Sejmiku

 Zielona Góra, 31 stycznia 2023 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]










